Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

INDICAÇÃO Nº. 04/2025

MATÉRIA:

Indico à mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às normas regimentais,

que seja enviado um veemente apelo a Exma. Sra. Raquel Lyra – Governadora
do Estado de Pernambuco, ao Exmo. Sr. Diogo Bezerra – Secretário Estadual de

Mobilidade e Infraestrutura, ao Exmo. Sr. Diretor Presidente Rivaldo Rodrigues

do DER-PE, a Exma. Sra. Deputada Estadual Debora Almeida, para que possam
encaminhar uma equipe técnica para viabilizar a pavimentação asfáltica, do

acesso a Escola Municipal Domiciano Balbino, localizada no Povoado Jacaré, área
rural do município de Parnamirim – PE.

Da decisão do plenário, dê-se conhecimento:

A Exma. Sra. Raquel Lyra – Governadora do Estado de Pernambuco.
Ao Exmo. Sr. Diogo Bezerra – Secretário Estadual de Mobilidade e

Infraestrutura.
Ao Exmo. Sr. Diretor Presidente Rivaldo Rodrigues do DER-PE.

A Exma. Sra. Deputada Estadual Debora Almeida.
Ao Exmo. Sr. Hercílio Carvalho - Gerente do 6º Distrito Rodoviário do DER-PE.

JUSTIFICATIVA:

Como Vereador do Povo, venho a vossas excelências solicitar que possam

encaminhar uma equipe técnica para viabilizar a pavimentação asfáltica, do
acesso a Escola Municipal Domiciano Balbino, localizada no Povoado Jacaré, área

rural do município de Parnamirim – PE, as margem da PE-555.
Tendo em vista que a localidade citada é um ponto muito importante para

o município e que abrange uma escola municipal, onde recebe muitos alunos,
solícito a Vossas Excelências, possam dar a atenção e que possam pavimentar

está via tão importantes para a região e para garantir a segurança dos nossos
munícipes e nossas crianças. Segue em anexo, fotos de como se encontra está

importante via, a ser construída.

Julgo plenamente justificada a presente Propositura, e pugnamos aos
nossos nobres Pares pela devida acolhida ao pleito em tela.

Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

      Sala das Sessões, em 08 de maio de 2025.

      Elson Luiz Dantas de Oliveira

                    Vereador

Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com